
INFORMATION GSN DIARIENUMMER

GSN-2022/112
 

Ekonomisk månadsrapport för 

Grundskolenämnden – januari-juli 2022 
Ekonomi, drift  

 
Årsbudget justerad enligt skolmiljarden, lokalkostnader enligt delår 1 samt bibliotekssatsning. 
Årsbudget innan justering 1 951 078 tkr 

1.0 Sammanfattning 
Grundskolenämnden redovisar en positiv avvikelse mot budget januari - juli på + 
56 235 tkr (4,9 % lägre utfall än budgeterat). Den positiva avvikelsen beror främst 
på högre bidragsintäkter än budgeterat för perioden, lägre volymer inom 
grundskola och fritidshem samt lägre personalkostnader, gemensamma 
kostnader och lokalkostnader än budgeterat för perioden. 

Rensat för volymer (+6 777 tkr) och lokaler (+5 491 tkr) ger en avvikelse på + 
43 965 tkr (3,9% lägre utfall än budgeterat).  

 
1.1 Covid-19 
Ersättning för höga sjuklönekostnader återinfördes för perioden december 2021 
– mars 2022. Då beslut inte var fattat inför bokslutet gjordes ingen uppbokning 
avseende december 2021. Förvaltningen har nu erhållit ersättning till och med 
maj 2022 vilken uppgår till 9 626 tkr bokförd på respektive verksamhet. Detta 
bokförs under intäkter och bidrag. Verksamheternas bokförda extra ordinära 
kostnader hänförliga till pandemin för januari-juli uppgår till -3 336 tkr. Utfall för 
perioden landar därmed på + 6 290 tkr. 

 

1.2 Ukraina 
Verksamheternas bokförda kostnader hänförliga till kriget i Ukraina för januari – 
juli uppgår till -69 tkr. Verksamheternas bokade bidrag uppgår till +54 tkr. Utfall 
för perioden landar därmed på -15 tkr. 

 

1.3 Satsning ökad lärartäthet   
För 2022 ligger en budget på 30 000 tkr på satsning på ökad lärartäthet. 23 285 
tkr för egen regi som betalas i samband med rekrytering samt 6 715 tkr för 
fristående skolor och Huddinge elever i andra kommuner utbetalda som ett 
tilläggsbelopp.  
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Anställningar har skett löpande under våren 2022 inom egen regi. Samtliga 
anställningar förväntas vara på plats under augusti månad.  
 
1.4 Bibliotekssatsning 
Grundskolenämndens budgetram är justerad med 8 300 tkr gällande satsning på 
skolbiblioteken. 6 411 tkr för egen regi som betalas i samband med 
eleversättningen samt 1 889 tkr för fristående skolor och andra kommuner med 
Huddingeelever utbetalda som ett tilläggsbelopp. 

Satsningen är enbart för att utveckla och stärka skolbibliotek och utfallet 
kommer följas upp per enhet. Bidraget kan komma att fördelas om mellan 
enheter vid årets slut. 

Bibliotekssatsningen betalas ut i augusti.  

1.5 Skolmiljarden 
Grundskolenämndens budgetram är justerad med 10 057 tkr gällande 
skolmiljarden. 6 680 tkr för egen regi som betalas i samband med 
eleversättningen samt 3 377 tkr för fristående skolor och andra kommuner med 
Huddingeelever utbetalda som ett tilläggsbelopp.  

2.0 Ekonomi, drift (per verksamhet) 

 
Årsbudget justerad enligt skolmiljarden, lokalkostnader delår 1 och bibliotekssatsning. Årsbudget 
innan justering 1 951 078 tkr.  
 

2.1 Politisk verksamhet +85 tkr 

Politisk verksamhet består i huvudsak av arvoden till nämndens ledamöter.  
Nettokostnadsutveckling 

 
Avvikelsen från 2021 består främst av att funktionen för registratur och 
nämndsekretariat överfördes organisatoriskt till kommunstyrelsens förvaltning 
under sommaren 2021. 
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Budgetavvikelse 
Avvikelse mot budget för perioden januari till juli 2022 uppgår till +85 tkr vilket 
främst beror på lägre arvoden än budgeterat. 

 

2.2 Pedagogisk verksamhet +56 150 tkr  
 
Nettokostnadsutveckling 

 
Nettokostnadsutvecklingen 2022 jämfört med 2021 består främst av ökade 
lokalkostnader, ökade kostnader för elever placerade hos annan huvudman samt 
ökade kostnader för varor och tjänster så som livsmedel.  

Budgetavvikelser 
 

Kommunala grundskolor i egen regi 
Egen regi har en positiv avvikelse för perioden på +31 232 tkr. Se avsnitt 3.0 
Kommunala grundskolor i egen regi. 

Volym 
 
Fritidshem har en volymrelaterad avvikelse på +4 924 tkr. Detta beror främst på 
lägre utbetalningar av skolpeng på grund av färre elever än budgeterat. Se del 
volymutveckling. Grundsärskolans fritidshemsverksamhet ingår i ovan avvikelse 
och står för en positiv avvikelse på +1 352 tkr.  
 
Grundskolan har en positiv avvikelse på +1 615 tkr. Grundskolan har högre 
intäkter för elever från andra kommuner i Huddinges skolor, högre kostnader 
gällande utbetalning av skolpeng till fristående skolor och skolor i andra 
kommuner samt lägre utbetalningar av skolpeng för skolor i egen regi.  Se rubrik 
volymutveckling.  
 
Grundsärskolan har en positiv avvikelse på +833tkr. 

 
Lokalsamordning  
Lokalsamordning består av lokalkostnader för egen regi (hyreskostnader samt 
vissa kapitalkostnader) inom grundskola, fritidshem samt grundsärskola. 
Lokalersättning till fristående huvudmän samt kommunala skolor i andra 
kommuner redovisas ovan under respektive verksamhet ”volym”. Central 
hyreskostnad samt personalkostnad för centrala lokalsamordnare ingår under 
lokalsamordning. 
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Perioden har en positiv avvikelse på +5 076 tkr. Årsbudgeten för lokalkostnader 
är justerad enligt prognos delår 1. Avvikelsen beror främst på ändrade årshyror 
sedan delår 1 samt framflyttade starter för hyreskostnader. 

 
Central förvaltning 

Central förvaltning består av kostnader för BUF ledning, avdelningarna HR, 
Hemkommun och placering, Ekonomi, IT samt Kost. 

 
Central förvaltning redovisar en negativ avvikelse mot budget på -772 tkr. 
Personalkostnader inklusive kostnad för konsulter och inhyrd personal står för 
främsta avvikelsen och i delår 1 har nämnden begärt återföring av ram på 743 tkr 
för personalkostnader. Årsbudgeten är inte justerad enligt begäran om återföring 
i delår 1, utan kommer även tas upp i delår 2.  
 

Skolskjuts 
Skolskjuts har en positiv avvikelse mot budget på +925 tkr, där grundskolan står 
för en positiv avvikelse mot budget på +1 520 tkr och grundsärskolan -595 tkr. Ett 
nytt interimsavtal rörande skolskjuts för perioden 1 juli 2022 till 30 juni 2023 
kommer att öka kostnaden för skolskjuts med 44 procent och kommer påverka 
höstens avvikelse mot budget.  

Övrigt  

Övrigt består av medel för utbetalning av tilläggsbelopp till fristående utförare, 
verksamhetsstöd till kommunala utförare, kostnader för externa placeringar 
samt central elevhälsa. Perioden har en positiv avvikelse på +5 125 tkr.  
Avvikelsen består främst av lägre kostnader än budgeterat för perioden gällande 
verksamhetsstöd till kommunala utförare samt satsning på ökad lärartäthet för 
egen regi. Perioden har även lägre personalkostnader än budgeterat för centralt 
skolstöd. 

Gemensamma kostnader  
Gemensamma kostnader består av medel som avsatts för vissa gemensamma 
kostnader, främst genom det kommunala avdraget. Perioden har en positiv 
avvikelse på + 6 663 som främst består av lägre bokade gemensamma IT-
kostnader än budgeterat för perioden samt att flyttkostnader samt vissa 
budgeterade kostnader för att hjälpa skolor med höga kapitalkostnader kommer 
senare än planerat. 

Modersmåls och studiehandledning 

Modersmål och studiehandledning består av medel till modersmålsenheten som 
svarar för modersmålsundervisning och studiehandledning för alla elever som 
går i skola i Huddinge oavsett huvudman.  
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Verksamheten har en avvikelse mot budget uppgår till +529 tkr vilket beror på 
lägre personalkostnader än budgeterat samt bidrag för höga sjuklönekostnader 
gällande covid-19. 

 

3.0 Kommunala grundskolor i egen regi  

 
Kommunala grundskolor i egen regi redovisar en samlad avvikelse mot budget på 
+31 232 tkr.  Den huvudsakliga förklaringen till den positiva avvikelsen är att 
skolorna har högre bidragsintäkter än budgeterat, +23 869 tkr. Ersättning för 
sjuklönekostnader gällande covid-19 står för en stor del. En 
vaccinationsersättning har även betalats ut under perioden på +884 tkr vilket 
påverkar den positiva avvikelsen för bidrag.  

Personalkostnaderna har varit lägre än budgeterat under perioden, + 2 444 tkr 
inklusive konsulter och inhyrd personal.  
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Under juni månad påbörjades utbetalningen av skolmiljarden och +3 896 tkr är 
utbetalt i egen regi för period januari till juli, se rubrik 1.5 Skolmiljarden.  
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4.0 Investeringar 

 

5.0 Personal 

Antal anställda juli-21 juli-22 Skillnad 

Antal anställda 2 073 2 022 -51 

 

5.1 Sjukfrånvaro 
Ingen information juni månad 

 

 

 

 



 

8 

6.0 Volymutveckling 
För volymutveckling per månad, se bilaga volymstatistik. 

 
6.1 Grundskola F-9 
Antal elever inom grundskola F-9 under perioden januari till juli är i snitt -0,4 
procent lägre än budgeterat (VP 2022). 

Andelen elever som valt annan huvudman än Huddinge kommun uppgår i snitt 
till 23,1 procent vilket är något högre än budget 2022 samt 2021.  

Andelen elever från andra kommuner är i snitt 31,8 procent högre än 
budgeterat. 
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6.2 Fritidshem F-6 
Snittet av antal elever inom fritidshem F-6 för perioden januari till juli är -6,0 
procent lägre än budgeterat (VP 2022).  

Under pandemin noterades en tydlig minskning av antalet elever inskrivna i 
denna verksamhet, i synnerhet i Huddinges kommunala skolor i egen regi.  

Andelen elever som valt annan huvudman än Huddinge kommun uppgår till 14,4 
procent för åk F-3 och 12,9 procent för åk 4-6.  

 
 

6.3 Grundsärskola  
Grundsärskolan har i snitt 200 elever för perioden januari till juli.  

Huvuddelen av eleverna går i Huddinges kommunala skolor i egen regi (98 
procent). 
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Bilaga 1. Volymstatistik 
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